UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX

EDITAL DE ADITAMENTO 02 AO EDITAL PROEX 02 DO PROGRAMA DE

BOLSAS DE EXTENSÃO - PROBEX 2018

O PRO-REITOR DE EXTENSAO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL,

torna público o ADITAMENTO ao edital para submissão de ações de extensão - exclusivo para

bolsas de extensão – Probex – 2018, para prorrogar os prazos indicados no quadro 9 do Edital,

mantendo as demais informações e orientações inalteradas.

9 CALENDÁRIO

AÇÃO DATA

Publicação do Edital 18/10/2017

Submissão das Propostas 20/10/2017 a 02/01/2018

Publicação das propostas inscritas 05/01/2018

Análise das Propostas (avaliadores ad hoc) 05/01/2018 a 27/02/2018

Publicação do resultado preliminar A partir de 28/02/2018

Período de reconsideração Até 2 dias após a publicação

Sorteio público de desempate 02/03/2018

Publicação da classificação final dos projetos e das

bolsas

Até 05/03/2018

Recebimento da documentação do bolsista  A partir de 05/03/2018

Início do trabalho dos bolsistas A partir de 12/03/2018

Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2018.

Ernane Ervino Pfüller

Pró-Reitor de Extensão